

IIM Raipur Brings High-Impact Management Development Programs for April & May 2025

Editor's Synopsis:

- IIM Raipur to offer MDPs & an FDP this April & May
- Courses starting from 4th April 2025 to 8th May 2025
- These short-term, high-impact programs are designed for professionals, executives, and business leaders

Raipur, 28th March 2025: Indian Institute of Management (IIM) Raipur, a leading institution recognized for #BuildingBusinessOwners has unveiled its line-up of immersive Management Development Programs (MDPs) for April & May 2025. These development programs are scheduled from 4th April 2025 to 8th May 2025.

These short-term, high-impact programs are tailored to equip professionals, executives, and business leaders with advanced knowledge, strategic insights, and leadership capabilities essential for navigating today's dynamic business environment. A special Faculty Development Program (FDP) titled "FDP on Classroom Communication for Teachers" is also scheduled from 30 Apr - 02 May 2025, to enhance the classroom delivery of teachers.

Prof. Ram Kumar Kakani, Director, IIM Raipur, shared, "Our MDPs are designed to bridge the gap between theory and practice. Through interactive sessions, case studies, and expert-led discussions, these programs will enable professionals to drive innovation, resilience, and sustainable growth within their organizations. Each programme is crafted by experienced faculty, combining research-backed strategies with interactive methodologies for an engaging learning experience."

The curriculum will focus on domains like Strategic Management, Communications and HRM & OB. The MDPs will be conducted by esteemed faculty members, combining academic rigor with real-world applications.

The programs are curated around Franchising for Business Growth, Communicating with Franchisees, and Enhancing Employee Performance & Well-Being Through Leadership, Justice, Support & Spirituality, each designed to enhance the participant's skills with practical knowledge for navigating the complexities of the modern business landscape.



Month	Area	Program Title	Program Director(s)	Dates	No. of Days
April 2025	Strategic Management	Franchising for Business Growth	Dr. Sandeep S., Dr. Santanu Bhadra	04 - 06 Apr 2025	5
	Communications	Communicating with Franchisees	Dr. Mrunal Chavda	30 Apr - 02 May 2025	3
	Communications	FDP on Classroom Communication for Teachers	Dr. Archana Parashar, Dr. Mrunal Chavda	30 Apr - 02 May 2025	3
May 2025	HRM & OB	Enhancing Employee Performance & Well- Being Through Leadership, Justice, Support & Spirituality	Dr. Badrinarayan S. Pawar	06 - 08 May 2025	5

These programs offer a valuable platform for professionals to engage with leading academicians, gain industry-relevant knowledge, and develop a strategic mind-set. Participants will benefit from interactive discussions, case studies, and practical frameworks that can be applied directly to their organizations.

About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2024, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 14th in the MHRD-NIRF Business Ranking, in 2024, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.

For more information, please visit: www.iimraipur.ac.in/executive-education-program/.

For inquiries, you may contact:

Executive Learning & Development Office

Phone: +91-771-247-4697 | Mobile: +91-7880009845

Email: eldc_office@iimraipur.ac.in







आईआईएम रायपुर ने अप्रैल और मई 2025 में 4 एमडीपी और एफडीपी प्रोग्राम की घोषणा

संपादकीय सारांश:

- आईआईएम रायपुर अप्रैल और मई 2025 में मैनेजमेंट डेवलपमेंट प्रोग्राम और (एमडीपी) फैकल्टी डेवलपमेंट प्रोग्राम (एफडीपीआयोजित करेगा। (
- ये कार्यक्रम 4 अप्रैल 2025 से 8 मई 2025 तक चलेंगे।
- ये छोटे और असरदार कार्यक्रम खासतौर पर पेशेवरों, प्रबंधकों और व्यापारिक नेताओं के लिए बनाए गए हैं।

रायपुर, 28 मार्च 2025: आईआईएम रायपुर ने अप्रैल और मई 2025 के लिए अपने मैनेजमेंट डेवलपमेंट प्रोग्राम (एमडीपी) और फैकल्टी डेवलपमेंट प्रोग्राम (एफडीपी) की घोषणा की है। ये कार्यक्रम 4 अप्रैल 2025 से 8 मई 2025 तक आयोजित होंगे। ये शॉर्ट-टर्म और असरदार कार्यक्रम पेशेवरों, प्रबंधकों और व्यापारिक नेताओं को नई सोच, बेहतर रणनीतियां और मजबूत नेतृत्व क्षमता विकसित करने में मदद करेंगे, ताकि वे तेजी से बदलते व्यावसायिक माहौल में सफल हो सकें।

इसके अलावा, शिक्षकों के लिए कक्षा में प्रभावी संवाद पर 30 अप्रैल से 2 मई 2025 तक फैकल्टी डेवलपमेंट प्रोग्राम (एफडीपी(आयोजित होगा, जिसका मकसद शिक्षकों को कक्षा में संवाद और प्रस्तुति कौशल में बेहतर बनाना है।

आईआईएम रायपुर के निदेशक प्रो. राम कुमार काकानी ने कहा, "हमारे एमडीपी प्रोग्राम का उद्देश्य सैद्धांतिक ज्ञान और वास्तविक व्यावहारिक अनुभव के बीच की खाई को भरना है। इंटरएक्टिव सत्रों, केस स्टडीज और विशेषज्ञों के मार्गदर्शन में चर्चाओं के जिरए, ये कार्यक्रम पेशेवरों को नवाचार, लचीलापन और सतत विकास को अपनाने में मदद करेंगे। प्रत्येक कार्यक्रम को अनुभवी संकाय ने डिजाइन किया है, जो शोध-आधारित रणनीतियों और व्यावहारिक शिक्षण पद्धतियों का बेहतरीन संयोजन पेश करता है। "

पाठ्यक्रम की मुख्य बिंदु

ये कार्यक्रम रणनीतिक प्रबंधन, संचार, हयूमन रिसोर्स मैनेजमेंट और ऑर्गेनाइजेशनल बिहेवियर) एचआरएम और ओबी (जैसे प्रमुख विषयों पर केंद्रित होंगे। इन्हें अनुभवी संकाय द्वारा संचालित किया जाएगा, जो शिक्षण में सैद्धांतिक और व्यावहारिक ज्ञान का सही संतुलन प्रदान करेंगे।

इन कार्यक्रमों को फ्रैंचाइजिंग, फ्रैंचाइजी के साथ संवाद, नेतृत्व, न्याय, समर्थन और आध्यात्मिकता के जिरए व्यापार विकास और कर्मचारियों की दक्षता बढ़ाने के लिए डिजाइन किया गया है। इनका मकसद प्रतिभागियों को आध्निक व्यापार की जरूरतों के अन्रूप व्यावहारिक ज्ञान और रणनीतियां प्रदान करना है।



महीना	क्षेत्र	कार्यक्रम का शीर्षक	कार्यक्रम निदेशक	तिथि	दिनों की संख्या
अप्रैल 2025	रणनीतिक प्रबंधन	व्यवसाय वृद्धि के लिए फ्रैंचाइज़िंग	डॉ. संदीप एस., डॉ. शांतनु भद्रा	04 - 06 अप्रैल 2025	5
	संचार	फ्रैंचाइज़ी के साथ संवाद	डॉ. मृणाल चावड़ा	30 अਖ਼ੈल - 02 ਸई 2025	3
	संचार	शिक्षकों के लिए कक्षा संचार पर एफडीपी	डॉ. अर्चना पाराशर, डॉ. मृणाल चावड़ा	30 अप्रैल - 02 ਸई 2025	3
अप्रैल 2025	एचआरएम एंड ओबी	नेतृत्व, न्याय, समर्थन और आध्यात्मिकता के माध्यम से कर्मचारी प्रदर्शन और कल्याण को बढ़ाना		06 - 08 मई 2025	5

ये कार्यक्रम पेशेवरों को एक मूल्यवान मंच प्रदान करते हैं, जहाँ वे प्रमुख शिक्षाविदों के साथ संवाद कर सकते हैं, उद्योग-संबंधित ज्ञान प्राप्त कर सकते हैं, और रणनीतिक सोच को विकसित कर सकते हैं। प्रतिभागियों को इंटरएक्टिव चर्चाओं, केस अध्ययन, और व्यावहारिक ढाँचों का लाभ मिलेगा, जिन्हें वे सीधे अपनी संस्थाओं में लागू कर सकते हैं।

आईआईएम रायपुर के बारे में:

2010 में स्थापित, आईआईएम रायपुर गतिशील नेताओं को विकसित करने का केंद्र है, जहां उन्हें व्यवसाय के विभिन्न क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए आवश्यक ज्ञान, अनुभव और महत्वपूर्ण संपर्क प्रदान किए जाते हैं। संस्थान में 50 से अधिक प्रतिष्ठित शिक्षाविद और देश के 700 से अधिक प्रतिभाशाली छात्र अध्ययनरत हैं। 2024 में, आईआईएम रायपुर ने कई महत्वपूर्ण रैंकिंग हासिल की, जिसमें MHRD-NIRF बिजनेस रैंकिंग में 14वां स्थान (2024), CSR-GHRDC बी-स्कूल रैंकिंग में शीर्ष स्थान, और Outlook-ICARE सूची में 8वां स्थान शामिल है। हम देश के सबसे तेजी से बढ़ते आईआईएम में से एक हैं। छत्तीसगढ़ की राजधानी, नया रायपुर में स्थित हमारा अत्याधुनिक नया परिसर आधुनिक वास्तुकला को छत्तीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति और विरासत के साथ जोड़कर एक अद्वितीय और प्रेरणादायक शिक्षण वातावरण प्रदान करता है।

अधिक जानकारी के लिए, कृपया देखें: www.iimraipur.ac.in या https://iimraipur.ac.in/executive-education-program/

संपर्क करें: कार्यकारी शिक्षण एवं विकास कार्यालय

फोन: +91-771-247-4697 | मोबाइल: +91-7880009845

ईमेल: eldc_office@iimraipur.ac.in